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Történelmi idők.
Sokat hangoztatjuk, hogy 

történelmi időket élünk, de 
nem igen vesszük komolyan 
ezt az állításunkat magunk sem. 
Pedig a nagy idők megkíván
ják tőlünk, hogy méltóak le
gyünk hozzájuk s hétköznapi 
magatartásunkat is ehhez szab- 
juk.

A kortársak legnagyobb ré
sze soha sem jut annak felis
meréséhez, hogy szenvedő ala
nya nagy időknek; az élet 
robotja meggörnyeszti a leg
több ember derekát s nagyon 
keveset törődik a történelem 
sodrával, inkább a falat ke
nyér érdekli.

Pedig a történelem sodra 
sokszor épen azt a darab ke
nyeret rabolja el, mely az éle
tet jelenti.

Külső jeleket megállapítani, 
amelyekből a történelmi idők 
jelenlétére biztosan következ
tetni lehetne, nagyon nehéz ; 
de egész bizonyos, hogy min
den történelmi változás nagy 
helyváltoztatással; ide-oda já
rással kapcsolatos.

Hadseregek mozdulnak meg, 
ütköznek össze s a tömegek 
tenger módjára hullámzanak a 
világrészek egyik oldaláról a 
másikra. Vagy pedig az állam
fők utazgatnak fővárosról fő
városra s konferenciáznak zárt 
ajtók mögött. Nem ismerünk 
a történelemben még egy olyan 
korszakot, mint a miénk ; nincs 
még egy olyan korszak, mely
ben a vezető államférfiak any- 
nyit utazgattak volna állam
ügyekben, mint napjainkban.

Közeledik március 15 ike, 
nemzeti ünnepeink egyik leg- 
szebbikc és Gömbös Gyula 
miniszterelnök Dollfuss oszt
rák kancellárral együtt Rómá
ban lesz a történelmi évfor
dulón, hogy talán megvessék 
v;;y uj korszaknak alapjait.

Már most várakozással né
zünk az utazás ^elé s napról- 
napra fokozódik az érdeklő
désünk. De necsak a kíváncsi
ság érzése legyen ur rajtunk, 
hanem érezzük magunkat tel
jesen egynek a miniszterelnök
kel, aki most mint az egész 
Nemzet vezére ül le sorsos 
társával: az osztrák kancellár
ral együtt Mussolinivel : ko
runk nagy történelemcsináló- 
jával tárgyalni s a jobb ma
gyar jövő útját egyengetni.

Ne legyen ma egy betű, ne

A magvar gazdasági és 
pénzügyi politika 

feladatai nemzetközi vonatkozásokban.
Dr. Zelovich László, Tyler nép

szövetségi biztos mellé beosztott 
titkár e címen tartott bajai előadá
sát rendkívüli tudományos és ak
tuális értékére való tekintettel na
gyobb részletességgel az alábbiak 
szerint hozzuk; dr. Zelovich László 
előadását elméleti bevezetéssel 
kezdte.

Ismert megállapítás, hogy Ma
gyarország agrárállam. Agrár cik 
kékből többet termelünk, mint a 
belső fogyasztók ; a feleslegek elhe
lyezése igen nehéz, mert az álla 
mok általában elzárkózó politikát 
folytatnak; nehezíti a gazdasági 
helyzetet a terményárak katasztrófá 
lis zuhanása.

A kérdés, amelyre feleletet igyek
szik adni előadásában, vájjon a sú
lyos viszonyokból kiemelkedhelik e 
a magyar nemzetgazdaság?

Az. agrár államok fej ődésében 
két periódust lehet megkülönböz
tetni : az egyikben passiv, a másik
ban aktív a kereskedelmi mérleg.

Mi a kareskedelmi mérleg?

Ha szembeállítjuk egy bizonyos 
idő, mondjuk egy év alatt expor
tált árucikkeknek pénzben kif-je- 
zell értékét, a behozott áruk pénz
beli egyenéftckével, akkor megkap 
juk az ország kereskedelmi mérle

legyen egy sor irás sem s ne 
hangozzék el se hangosan, se 
suttogva egy szó sem, mely 
nem az egységet, nem az ösz- 
szefogást hirdeti, mert kicsiny 
nemzetünk csak egyesülve je
lenti azt a nemzetközi súlyt, 
mely a történelem mérlegének 
serpenyőiét jobbra vagy balra 
billentheti.

Mindenki érezze az órák és 
percek súlyát; ne kritizáljon 
könnyelműen senki; legyen 
mindenki tárgyilagos és érez
zük mindnyájan a nagy törté
nelmi pillanatok közellétét.

gét. Ha a kivitel nagyobb, a mér
leg aktiv, mert a kereskedelmi for
galom tévén több pénz folyt be, 
mint amennyi kiment.

Normális viszonyok között az 
országok közötti fizetések végső 
szaldóját arannyal szokás kiegyen
líteni. Az aktiv mérleg tehát arany 
behozatalt jelentene, ha az ország 
mérlege csak árukereskedelmi téte
lekből á lana.

A valóságban az államok közölt 
pénzforgalom is áll fenn, mely szár 
mazhalik idegen forgalomból, kiván
dorlók pénzbeli küldeményeiből, 
átmenő forgalomból.

Fizetési mérleg.

Ha mindezeket a tételeket a ke
reskedelmi mérleg adataival együtt, 
összesítve felírjuk, akkor megkap- 

I juk az ország fizetési mérlegét, 
amely nem más, mint az egy esz
tendő alatt valamely ország által a 
külföldnek teljesített fizetések szem 

I beállítása azokkal az összegekkel, 
melyeket az iilető ország ugyanezen 
időszak alatt a külföldről kapott.

Mi a tőke?

Az agrárállamok fejlődése a pas
siv mérleg-öl az aktiv mérleg felé 
haladva jelenti a kultúra növekedő 
sét, az iparosodást; az ipái cikkek 
behozatalát, majd a belföld termé

szeti kincseinek feltárását és bel
földi ipar teremtését. Ehhez azon
ban tőke kell s minthogy az ágrár- 
állam rendszerint tőkeszegény, tőke 
behozatalra szorul.

A tökét sokan összetévesztik a 
pénzzel s ebből származik az a té
ves felfogás, mely azt hiszi, hogy 
pénzkibocsátással tőkét lehet te
remteni.

Tőke akkor keletkezik, ha valaki 
többet keres, mint amennyit elkölt 
s ezt a felesleget félreteszi. All ez 
az egész nemzetre is. A feleslegek 
felhasználása többféle lehet ; a ter
melési berendezéseket növelik, gé
peket vásárolnak, a lényeg az hogy 
a felesleget nem költötték el, ha
nem tőkésítették. A tőke tehát nem 
más, mint gazdasági erőfelesleg — 
vagy felhalmozott és el nem hasz
nált munka.

Bárhogy határozzák is meg a tő
két, az bizonyos, hogy csak a ta
karékosság termelhet tőkét ; sem
miből tőkét sem az államhatalom, 
sem a jegybank nem termelhet. A 
pénzkibocsátással termelt tőke tu
lajdonképen a beté'ie értéket vesz
tett tőkéstől, vág} a munkabérének 
értékét vesztett munkástól veszik el 
erőszakosan.

A külföldi töke behozata
lának következménye.

A fejlődő, de tőkeszegény agrár
állam külföldi tőke behozatalára 
szorul. A behozott tőkét befektetik 
gyárakba, az emberek munkához 
jutnak, fogyasztóképesek lesznek ; a 
fogyasztással együtt nő az iparcik
kek ára, azzal együtt az árubeho
zatal ; a külföldi tőkebehozatal te
hát passzívvá teszi a kereskedelmi 
mérlegel, mert a belföldi tőkekép
ződés nem tud lépési tartani a tő
keszükséglettel.

Előnyös a külföldi tőkebehozatal 
ha hozama nagyobb, mint az. érte 
fizetendő kamat. Ilyenkor javára 
szolgál a belföldi tőkeképződésnek. 
Ha azután a belföldi tőkeképződés 
annyira megerősödik, hogy már tő
két helyezhet el külföldön ; meg
fordul a tőkeforgalom, megkezdő
dik a külföldi tőkéi: visszafizetése 
és elérünk ahhoz a második fejlő
dési folthoz, amikor az agrárállam 
kereskedelmi mérlege aktívvá válik. 
Ugyanezeket a jelenségeket állapít
hatjuk meg a nagy ipari államok 
fejlődésének kezdetleges fokán így 
leitek tőkegazdag államokká Ame
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rika és Csehország. Ezen államok 
mérlege erősen aktív volt 1931 ig-

A gazdasági fejlődés legmagasabb 
foka, mikor valamely állam annyi 
tökét helyezett el külföldön, hogy a 
visszaáramló kamat és törlesztés 
több mint a töke, amelyet az illető 
ország külföldön elhelyezni képes. 
Az ilyen ország járadék elvező or
szág ; ilyen volt a XX. században 
Anglia ; — az ilyen ország mérlege 
passzív

A fentiek szerint a tőkemozgal
mak — dön’ő befolyást gyakorol
nak egy egy ország gazdasági fejlő
désére.

A magyar gazdasági vál
ság kitörése 1931-ben.

Magyarország is lőkeb<-hozatalra 
szoruló ország; a mai gazdasági 
válság 1931-ben tört ki, részben az 
agrárárak zuhanása, részbv n a hite
lek megvonása miatt. Hosszúlejáratú 
tartozásaink kamatait nem tudtuk 
megfizetni, a rövid lejáratú hitele
ket pedig egyáltalán nem tudtuk 
visszatéríteni Az 1931. évben kül 
földnek fizetendő kamat és tőke 
törlesztés 260 millió pengőt tett vol
na ki Magyarorszag nem tudott fi
zetni s kimondotta a transfermora- 
tóriumot. Az 1931 es áresések és a 
hitelválság az okai a mai rossz gaz
dasági helyzetnek.

Van-e kibontakozás?

Van, de ennek lérése nagy fela
datok ele allitja gazdasági politikán 
kai úgy belföldi, mint nemzetközi 
vonatkozásokban.

A re^dőrkapitánytág 
rendezte az éjjeli 
szaiiásádas ügyét

A 39.820—1921. B. M. számú 
rendelet 38. § a alapján a közbiz
tonság érdekeben a következőket 
rendelte el a bajai rendőrkapitány 
ság vezetője :

1. A rendőrhatóság területén éj
jeli szállásadással, szállodai iparén 
gedellvel rendelkező egyéneken kí
vül csak az. foglalkozható, aki erre 
,-. r ndőrhatóságtól engedélyt nyer.

2. Az engedélyt a rendőrhatóság 
su vosabb természetű, vagy ismételt 
mulasztás, illetve szabalylalanság 
ev-ten, — továbbá rendészeti és 
ko/biztonsági okokból egyeb ese

ITT Hl ALKALOM!!F

Erzsébet 
királyné 
utca 38.

hogy mindenki a penészedö szalma
zsákját eldobhassa és helyebe csekély 
összegért egy fakeretü acélsodrony 
ágybetétet rendelhessen nálunk, mely 
olcsó és tartós, szag és féregmentes, 
és ennélfogva egészséges. Az ágy bel- 
rnerelének beküldése után gyorsan 
és pontosan szállítja a készítő:

Utry Pál Fiai

tekben is. bármikor azonnali hatály- 
lyal visszavonhatja.

3. Engedélyes és engedély felté
teleit legpontosabban betartani kö 
teles.

4 Amennyiben cselekménye, su 
lyosabb beszámítás alá nem esik, 
kihágást követ el és e rendelet alap 
ján 100 pengőig terjedhető pénz 
büntetéssel büntetendő az, aki a 
rendelet 1. és 3. pontjainak rendel 
kezeseit be nem tartja, vagy meg 
szegi.

Szociális szempontok
előtérben az állami iskolai tanító
nők és az óvónők kinevezésénél.

A vármegyei közigazgatási bizott
ság ülésén Rusz.tek Károly tanfelü
gyelő ismertette a kultuszminiszter 
rendeletét, amely szerint a jövőben 
az állami iskolai óvónők és tanító
nők kinevezésénél elsősorban azok 
jönnek figyelembe, akik régebben 
diplomásak, s akik hatósági bizo 
nyitvánnyal tudták igazolni, hogy re
ájuk, vagy eltartásra szoruló hozzá
tartozóikra létkérdés a kinevezés.

Érdekes vita keletkezett e kérdés 
kapcsán a női kereskedelmi iskolá
val kapcsolatban. Id. Willmann Já
nos bizottsági tag szót emelt az el
len, hogy túlteng nálunk a tanító
női képzés s ehelyett elhanyagolják 
a női kereskedelmi iskolát sőt el- 

| lene tervszerű propaganda is folyik.
Pedig annyi állas nem képzel 

heló, hogy a végzett leányokat mind 
el lehessen helyezni, viszont a női

GOMBOS GYULA
az új nemzetnevelésről.

Mint értesülünk, a Nemzet Egy 
ség Partja tegnap délben Szlranyav- 
szky Sándor elnöklésével értekezle
tet tartott, amelyen Gömbös Gyula 
miniszterelnök is megjelent. Az ér
tekezleten Hóman Bálint kulluszmi 
niszter ismertette a középiskolai re 
formról szóló javaslatot, majd Göm 
bős Gyula miniszterelnök nagy be
szédet mondott, amelyet ezzel feje
zett be :

Telefon 
szám 
280.

5. E rendeletbe ütköző kihágá
sok felett elsőfokon a m. kir. rend
őrség bajai kapitányságának veze
tője, vagy helyette a Belügyminisz
ter által a rendőri büntető bírásko
dással megbízott tisztviselő, másod
fokon a m. kir. rendőrség vidéki 
főkapitánya, harmadfokon pedig a 
Belügyminiszter bíráskodik.

Ez a rendelet a kihirdetést kö
vető 24 óra elteltével lép életbe és 

' kifejezett megújítása nélkül 1935. 
december 31 ig érvényes.

I kereskedelmit végzett leányoknak 
| több az. elhelyezkedési lehetőségük 
j sőt maguk is jobban tudnak érvé

nyesülni férjeik és szüleik gazdasá
gában és üzletében.

Országszerte szokásos most már, 
hogy mágnások, nagybirtokosok, 
nagykereskedők, nagyiparosok, gyá
rosok leány gyermekeiket női ke
reskedelmi iskolába járatják s az
után saját gazdaságukban, vagy 
üzletükben veszik igénybe tudásu- 

i kai.
Rusztek Károly tanfelügyelő rá 

mutatott arra, hogy az okleveles 
tanítónők a gyermeknevelés terén 
tudnak többen és jobban érvénye
sülni s a tanítónői képzés mellett 

- foglalt állást.
A nagyon tanulságos felszólalások 

| alkalmasak arra, hogy Baja és 
| Bácska szülőit gondolkodóba ejtsék.

— A nemzetnevelés problémáját 
az elemi iskolától a legfelsőbb ok 

I tatásig egy mondatban foglalhatnám 
össze ; pozitív magyar ember neve
lése.

— Pozitív magyar emberekkel, 
akikben magasabb erkölcsiség, ma
gasabb hazafias szellem él és akik
nél a köz önzetlen szolgálata irány
adó szempont, ilyen pozitív magya
rok vállain akarom felépíteni az uj 
Magyarországot.

Zajos éljenezéssel és tapssal fo
gadták a miniszterelnök beszédét. 
Hóman kultuszminiszter válaszolt az 
hangzott felszólalásokra, majd a 
párt egyhangúan tudomásul vette a 
középiskolai törvényjavaslatot.

Áilatkivitelünk állása. A 
február 25. március 3 közötti idő
ben Sopronon keresztül a követ
kező állatszállítmányok hagyták el 
az országot : Ausztriába 94 drb ló, 
110 drb szarvasmarha, 239 drb 
sertés; Németországba 178 drb ló; 
Franciaországba 260 drb birka

Most már 
mindenki 

tudja,
hogy legjobb 

a pécsi 
brikett

„horgony védjeggyel"
Egyedárusitó:

Sebőn és Bajai
i Haynald-u. 13 : —: leleíon 26.

Franciaország 
hajlandó támogatni 

az oiasz-magyar- 
osztrák együttműkö

dési tervet.
A francia külügyminisztéri

um legutóbbi jelentései arra 
engednek következtetni, hogy 

' Franciaország középeurópai 
politikájában határozott fordu
lat következett be. A franciák 
hajlandók támogatni Olaszor
szágnak az olasz-magyar-oszt- 
rák együttműködésre vonat
kozó tervét. Franciaországban 
Olaszország javára változott a 
hangulat és a két ország kö
zötti együttműködés hozzá fog 
járulni Középeurópa problé
máinak rendezéséhez.

Macesz
előjegyzés azizr. 
hitközség jegy
zői hivatalában 
(Lámpa-u. 2 sz.) 
március 11-ig.

A kontárüoek 
soronkivüli 
elintézése.

A jogosulatlan iparűzés leküzdé
sére számos rendelelet bocsátottak 
már ki, mégis ezen a léren a meg 
felelő eredményi a kihágási eljárás 

I hosszadalmassága mialt nem minden 
eleiben lehel biztosítani.

A kereskedelmi és iparkamarák 
i sürgetésére a minisztérium körren 

deletben hívta fel a törvényhatósá
gok vezetőit, hogy a súlyos hely
zetben lévő kisiparosság érdekében 
a nagymértékben elharapódzott kon
tárkodás megszüntetése érdekében 
utasítsák az. eljáró elsőfokú büntető 

i bíróságok az. eleji’.k kerülő ügyek 
soronkivüli történő sürgős lelárgva- 

| lására.
Ennek a miniszteri rendelkezés*



i934 március 8 HAJA-BACSKA

sportcikkek
Válassza ki ütőjét

már most, hogy
megfelelőt kapjon.

Tenniszütők,
Az elismert márkájú

ST0RMKIN6
ütök is megérkeztek.

labdákés
már raktáramon vannak.

LÁZÁR LAJOS
Baja, Vörösmarty-utca 8.

uek eredinényeképen Szeged város 
polgárinnsteii hivat*la  már intézke
dett is és elrendelte, hogy a kon- 
tárügyben tett feljelentések „kontár
ügy", „soronkiviil" jelzéssel lássák 
el és az összes hivatalok soronkiviil 
intézzék is el.

A szegedi polgármesteri hivatal
hoz hasonló intézkedési tesznek ter
mészetesen a többi városok, illető
leg törvény hatóságok első tisztvi
selői is.

Kevdezőtlenek az 
adózási eredmények.

A közigazgatási bizottság mai 
ülésén úgy az alispán, mint a pénz
ügyigazgató azt jelentették, hogy a 
folyó év első két hónapjának adó 
zási bevételei kedvezőtlenebbek a 
tavalyi esztendő hasonló időszaká
hoz képest.

A megye háztartási alapja az 
idén 33491 pengő adót szedeti he a 
tavalyi 36162 pengővel szemben.

A megye összbevétele adóban az

URÁNIA
Márc. 7. szerdán,

Márc. 8. csütörtök.

Filléres helyárakkal 1a

Enmaélektj
William Faulkner világhírű ra 

regénye filmen 12 felvonás H 
bán, I

Főszerepben : í1

Joan Crawford és| 
Garry Cooper. ■■

. Kísérő filmje :

Charles az 
álláshalmozó.;

Kitűnő vígjáték.

HkjtOÓK
-------- * 

idén 206000 pengő a távoli 218000 
pengővel szemben.

Dr. Szabovljevits Dusán alispán 
azonban kijelentette, hogy az adó
visszaesés bizonyára arra vezethető 
vissza, hogy az emberek tekintélyes 
része az adósság visszafizetés iránti 
kötelezettségének igyekszik eleget 
tenni s inkább az adóval marad 
hátra.

Elsüllyedt 500 utas
sal egy kínai gőzös.

A Reuter Iroda katonai jelentése 
szerint egy gőzham kikötés közben 
elsüllyedt. 500 utas volt a hajón 
és attól tartanak, hogy mind az 
500 a tengerbe fulladt.

A mentési munkálatok azonnal 
megindultak, de a szinte percek 
alatt elsüllyedt halónak eddig egyet
len utasat sem tudták élve meg
menteni. Ezideig több mint 350 
holltlestet vittek pattra és ezeket a 
parton ravatalozlak fel. A gőzös 
kikötését nagy tömeg várta, amely
nek szinte a szemeláttára játszódott 
le a borzalmas tragédia. Jajveszé 
kelő asszonyok és gyermekek járják 
a partot, bolyongónak a felravata
lozol I holttestek között és keresik 
ap’ükal, fériiiket.

HÍREK.
— A Kereskedelmi Casino folyó 

! hó 15 en este 8 órakor 1848 évi 
március idusának emlékére társas 
vacsorát rendez, melyre a tagokat 
tisztelettel meghívja az elnökség. 
Ünnepi szónok: Dr. Dömötör Kor
nél ügyvéd.

- Az Idegenforgalmi Bizottság 
ülése. Azid-g' nfoigalmi propagan
da bizottság hetenkénti állandósított 

i uié ét holnap, március 8 án (csülör- 
! tőkön) is m- gtarlja a szokott időben 
; es helyen, d u 6 órakor a város 
j háza kis tanácstermében.

— Március idusa az Ipartestü
letben. A Bajai Ipartestük! es Ipa
roskor a rn.ij.yar nemzeti újjáéledés 

1 emlékünnepén 1934 évi március 
hó 15-én az ipartestületi székház 

' nagytermében d. u. 3 órai kezdet
tel Hazafias Ünnepségei rendez. — 
Délután az ünnepi beszédet dr. 
Rákóczi- Parcselich József ügyvéd 

’ mondja. Az ünnepség részletes mű
sorát a hét végén közüljük. Az ün
nepségre belépődíj nincs.

Egy pár férfikertyüt talál
tak. Igazolt tulajdonosát felhívja a 
rendőrkapitányság, hogy kellő iga
zolás után az államrendőrkapilány 
ság 31. számú helyiségeben a híva 
los órák alatt vegye át.

A gyomorfájás,
! gyomornyomás, bélsárpangás, nagy- , 

lakú er/edés, rossz emésztés, fehér i
j nyelv, kábultság, fiilzugás, halvány
i arcszin, kedvetlenség a természetes 

„Ferenc József**  keserüviz haszná-
, lala altat sok esetben elmúlik. Az
I orvosi világ a legnagyobb elismerés- |
1 sel nyilatkozik a magyar 

Ferenc József vízről, mert hatása [ 
megbízható és rendkívül enyhe. 1

— Ünnepi vacsora az Ipartes
tületben. A Bai ai Ipart«siület és 
Iparoskor március hó 15 én társas 
vacsorát rendez. Kezdede este 8 
órakor. Teritek ára 1 pengő. Menü 
halpaprikás metélttel és kenyér. Az 
ünnepi beszédet dr. Győrfi István 
ügyvéd mondja.

— Halálra Ítéltek egy amerikai 
emberrablót. Most hozták az uj 
államtörvény alapján emberrablás 
bűntettében az első halálos ítéletet. 
Kötéláltali halálra ítélték Bili Tam- 
mer banditát, aki egy ügyvédet el
hurcolt, kirabolt és megkínzott. 
Maga az emberrablás úgy történt, 
hogy a bandita kényszeritette áldo
zatát, hogy vele házának egy má
sik szobájába menjen. A biró em
berrablásnak minösitetle azt is, 
ha valaki egy másik embert csak 
egy lépésnyire is elhurcol.

SPORT.
—- A BTSE vasárnap Bácsalmá

son játszik a BSC. ellen bajnoki 
mérkőzést.

— A BSE szerdán este [él 9 óra 
kor a Nemzeti Szálló kiilöntermei- 

| ben választmányi ülést — pénteken 
este fél 9 órakor a Kalpantner-féle 

: vendéglő kül ntermében játékosér- 
, tekezh’t tart.

— Vasásnap a JTE—BSE baj
noki mérkőzés elölt boxbemutató 

! mérkőzés lesz.

I.aplulajdnnos : 
Or. KHÉH LfHtL

I Vegyen 

moss 
tojás szenet és meg fojs arról 
győződni, hogy a legtakaré
kosabb tüzelő anyag :
MERT salakmentesen elég 
MERT nem kormot
MERT nem füstöl
MERT legmagasabb hő

fokot fejleszt

Grünhut és Társa
BAJA.

Telefon: 160.

MOZI.
Ma é« holnap megint ünnepnapot 

szerez a mozirajongóknak az Urá
nia filmszínház: Joan Ciawford és 
Garry Cooper együttes felléptével 
bemulatja W. Faulkner világhírű 
regényének remekbekészült filmvál
tozatát, melynek cime igaz sikert 
jelent: „Én ma élek". Kisérő filmje: 
Charley, az álláshalmozó és Híradó.

A „Bajai Önsegélyző Hitelszö
vetkezet mint az 0. K. H. tagja. 
az 1933. évre szóló és 1934. már
cius hó 11-re hirdetett rendes köz
gyűlését elhalasztotta és a rendes

közgyűlését
1934. március hó 25 én d. e. 11 
órakor tartja hivatalos helyiségében. 
Határozat képtelenség esetén a köz
gyűlést 1934 április hó 2-án d. e. 
11 órakor fogja megtartani, arra a 
szövetkezeti tagokat lizztelellel meg
hívja,

az Elnökség.

CORSO.
Márc. 11. vasárnap

Két ragyogó film 
egy műsorban.

Szerelmi 
manőver.

Egy hadgyakorlat gáláns 
története 10 felvonásban.

Főszerepben :

Petrovics Szveti 
és Karín Hardt.

PiH
mmdent tud

Magvar vígjáték 10 felv.

Főszerepben :

Ági Erzsi 
Kabos. Gyula
Gyergyai István 

Rátkay Márton



1934. március 8
4 öAJA-BACSKA

í Szereltesse át elavult ®

rádió- és villany | 
m Berendezését. Garancia mellett vállal- m 
» juk. Kedvező részletfizetési feltételed. v 
fi Rádió-amateurökTCk nagy árenged- fi 
* meny! Accumulator töltés és javítás, m 
w dm.itaifcaaf rádió-, villany és műszaki vállalata ¥
í|( KOlHwiuB I E5 ÍIÍ885 Arany János-u. 2. (Drescher-ház.)

a<

A legjobb tojásszenet legolcsóbb áron 
szállítjuk, lényeges árleszállítás folytán!!

T jelű

tatai tojásszén
q-ként
házhoz W TS s
szállítva ®
Füst-, korom és szakmentes. Salakmentesen teljesen hamuvá éj» 

Minden rendszerű kályában legjobban tüzelhető!
la. külföldi diókoksz, darabosszén, aprított akác és 

vegyesfa a legolcsóbb árakon!!
Mielőtt rendel, saját érdekében kérjen okvetlen árajánlatot! 

„BAJA-BÁCSKA" 
Fedett raktár! építési és tüzelőanyag kereskedés

Baja, Mátyás király tér 10. Telefon 356.

Bakanek « Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

T-

Rádió készülék 
átalakítás és javítás 20-200-2000 méter 
hullámhosszra, hullámcsapda beépités 2fl 
készülékbe is garanciamellett ! Kérje a 
készülékek d i j t a la n bemutatását!

Krlcskovics István
rádió- és i'illanyszerclí'si vállalata, Takarékptár-u. 1.

Nyomatott RakaneL Goldbertfer könvvvomdái' áar •

1001.
megtakarítással jár kitűnő 9*110  
és 'likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb

(lGerté“ rum- és 
likőrettentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely likőresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér!

KÉSZÍTI;

Syarraati gyógyszertár, Baja.

Éjjeli 

szolgálatot tara 
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

március 5-tól március 12-ig

GYARMATI EMIL 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

gyógyszertára.

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób
ban, szebben, gyor
sabban készíti el a

Bakanek*@o9dberger  
könyvnyomda!!

Üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LAJOS úritzabó Arpád-u 8.

A 10 évig fizetett házbér 
összege egyenlő egy 
ház építési összegével!

Kertvárosi telkeinken 
felépítjük kívánsága 
szerinti házát!

Hzetési • 
feltételek beosztásával, vala
mint tervekkel és bővebb fel
világosítással díjtalanul szolgál

Kertvárosi Építési Vállalat 
SCHWítRCZ DEZSŐ él PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 290.


